平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
第２四半期累計期間の業績につきましては、売上高はほぼ予想どおりの見込みですが、利益面につきましては、売上構成
差ならびに大幅な上昇を見込んでいた原材料価格が予想より小幅で推移したことにより、営業利益、経常利益、当期純利
益がそれぞれ、前回予想を上回る見込みであります。
また、平成２４年３月期の通期の業績予想につきましても、第２四半期までの業績を踏まえ、修正致しました。

平成23年11月9日
各 位

上場会社名 イサム塗料株式会社
代表者 代表取締役社長 古川 雅一
（コード番号 4624）
問合せ先責任者 取締役総務部長 佐藤 貢
（TEL 06-6453-4511）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成２３年５月１０日に公表いたしました平成２４年３月期（平成２３年４月１
日～平成２４年３月３１日）業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,000 280 360 200 19.70
今回修正予想(B) 4,055 485 581 275 27.08
増減額(B-A) 55 205 221 75
増減率(%) 1.4 73.2 61.4 37.5
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

3,905 368 426 302 29.66

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,900 550 700 370 36.40
今回修正予想(B) 7,900 700 800 450 44.27
増減額(B-A) ― 150 100 80
増減率(%) ― 27.3 14.3 21.6
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

7,772 770 944 572 56.22

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,800 230 310 170 16.60
今回修正予想(B) 3,861 411 521 249 24.33
増減額(B-A) 61 181 211 79
増減率(%) 1.6 78.7 68.1 46.5
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

3,711 301 377 281 27.65

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,600 450 600 320 31.20
今回修正予想(B) 7,600 600 750 400 39.04
増減額(B-A) ― 150 150 80
増減率(%) ― 33.3 25.0 25.0
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

7,390 636 830 532 51.87

※上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後さまざまな
要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上